
USNESENÍ ze 78. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 2. 2008

UR/78/1/2008 Program 78. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 78. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
28. 2. 2008

UR/78/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/76/18/2008, bod 2, ze dne
31. 1. 2008, dle důvodové zprávy

UR/78/3/2008 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci stavby: "SOPŠ a SOU
strojírenské Hranice - dílny odborné výuky"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 31.  5.  2007 na
realizaci  akce  „SOPŠ  a  SOU  strojírenské  Hranice  –  dílny  odborné  výuky“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  MS-stavby  s.r.o.,  se  sídlem  Jilemnického  5/51,
772 00  Olomouc - Nedvězí, IČ: 267 98 425, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/78/4/2008 Smlouvy o poskytnutí příspěvku v oblasti sportu v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření upravených smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle
důvodové zprávy  a Přílohy č. 5 a Přílohy č. 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   upravené smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Pavel Sekanina, náměstek 
hejtmana

UR/78/5/2008 Smlouvy o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   poskytnutí  Studijního stipendia  Olomouckého kraje žadatelům dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/78/6/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady
soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv o poskytnutí  příspěvku mezi  Olomouckým krajem
a příjemci dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/78/7/2008 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  zabezpečení  úklidových  prací
č. 280/IV.,  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových
prací  č.  231/II.,  Dodatek  č.  5  ke  Smlouvě  o  zabezpečení
úklidových prací č. 165/I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací 
č.  280/IV.,  Dodatku  č.  4  ke  Smlouvě  o  zabezpečení  úklidových  prací  č.  231/II.a
Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/I.mezi Olomouckým
krajem a firmou Jan Grézl, Sylva Grézlová – HARYSERVIS II, Olomouc – Hodolany,
Ostravská 870/25, 772 00, IČ: 49555081 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/78/8/2008 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  6 ke Smlouvě o poskytování  bezpečnostních
služeb  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou  S.O.S.  akciovou  společností,  Olomouc,
Holická 31/1, 772 00  Olomouc, IČ: 43965181  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

2



UR/78/9/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z rozpočtu
Olomouckého kraje – významný projekt – Media TEN s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a žadatelem Media  TEN s.r.o.,  tř.  Kosmonautů  989/8,  772 11
Olomouc, IČ: 27790355, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/78/10/2008 Smlouva o poskytování služeb – monitoring tisku - Anopress IT,
a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytování  služeb mezi Olomouckým krajem
a Anopress IT, a.s., Nad Botičem 593/8, 102 00 Praha10, IČ: 26694484, dle Přílohy č.
1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/78/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/78/12/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - Evropská investiční banka -
čerpání 3. tranše

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   "Žádost o čerpání" 3. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému
kraji v částce CZK 231,500.000,-  dle Přílohy č. 1

3



3. p o v ě ř u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
"Žádosti o čerpání" 3. tranše a "Prohlášení Olomouckého kraje" (Příloha č. 2) včetně
Přílohy č. 2a

UR/78/13/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  závazné ukazatele dle důvodové zprávy

UR/78/14/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Obchodní akademie, Olomouc – statické zajištění objektu tělocvičny

b) Penzion pro důchodce Loštice – vybudování nového výtahu

3. s c h v a l u j e  osoby pro otevírání  a  hodnocení  nabídek dle  upravené důvodové
zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 10. 4. 2008

UR/78/15/2008 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457- 02, 03, 04“

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Vlastivědné muzeum v Olomouci – vybavení depozitářů Denisova ul.“

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Gymnázium Šternberk - školní tělocvična“

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  II/457  Travná  -
rekonstrukce  mostů  457-  02,  03,  04“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
„FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 253 17 628“

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci
– vybavení depozitářů Denisova ul.“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „BEG
Bohemia, spol.s r.o., Ledárenská 386/25, 620 00  Brno, IČ: 253 00 245“

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Šternberk - školní
tělocvična“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „INVEST  CZ  a.s.,  Opavská
1409/15,  785 01 Šternberk, IČ: 258 25 569“

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



9. s c h v a l u j e  zrušení zadávacího řízení na akci „Loučany  - Náměšť na Hané –
rekonstrukce silnice“

10. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Loučany  - Náměšť na Hané –
rekonstrukce silnice“

11. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro
posouzení kvalifikací a hodnotící komisi ve vztahu k zadávacímu řízení dle bodu 10.
usnesení

12. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 3. 2008

UR/78/16/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun, příspěvkové organizaci, Škoda Octavia GLXI 1.6, SPZ 2M5 64 - 17,
inventární  číslo  000276,  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky  v  souladu
s důvodovou zprávou

UR/78/17/2008 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na stavby a opravy cyklostezek za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/78/18/2008 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/78/19/2008 Informace  o  výsledcích  jednání  k  odborným  odhadům
prokazatelné ztráty s dopravci ve veřejné linkové dopravě na rok
2008 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  u  dopravců,  zajišťujících  základní  dopravní  obslužnost,  rozsah
dopravy, cenu přepravního výkonu a předpokládanou prokazatelnou ztrátu dle bodu  
3 důvodové zprávy

5



3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o závazku veřejné služby s dopravci dle bodu  
2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/78/20/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 103/11 ost. pl. o výměře cca 6 m2,
parc. č. 124/1 ost. pl. o výměře cca 297 m2, parc. č. 124/18 ost. pl. o výměře cca 2 m2
a parc. č. 124/19 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. Olomouc –město, obec Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1151/37 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú.
a obci Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 632 – 73/2007 ze dne 16. 3. 2007
pozemek parc.  č.  1151/37 díl  „i“  o  výměře 46  m2 v  k.ú.  a  obci  Senice  na Hané,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  část  pozemku ve zjednodušené  evidenci  -  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284 o výměře 42 m2 a část pozemku parc. č. 1051/1
ost. pl. o výměře 49 m2, oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, dle geometrického plánu 
č. 428 – 185/2007 ze dne 13. 9. 2007 pozemky parc. č. 1284/2 ost. pl. o výměře 42 m2
a parc. č. 1051/8 ost. pl. o výměře 49 m2, oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, část
pozemku parc. č. 1083 ost. pl. o výměře 84 m2 v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, dle
geometrického plánu č. 406 – 24/2007 ze dne 7. 2. 2007 pozemek parc. č. 1083/2 ost.
pl. o výměře 84 m2 v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
obce  Týn  nad  Bečvou.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 827 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 371-552/2007 ze dne 14.12.2007 pozemky parc. č. 827/2 ost. pl. o výměře 235 m2
a parc. č. 827/3 ost. pl. o výměře 129 m2, vše v k.ú. Hrabová u Dubicka, obec Hrabová
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hrabová.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1014 ost. pl. o výměře 1192 m2 v k.ú.
Dluhonice, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 222-619/2006 ze dne 23. 4. 2007
pozemek parc. č.  1014/2 ost.  pl.  o výměře 1192 m2 v k.ú. Dluhonice,  obec Přerov
z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  5023 ost.  pl.  o  výměře 14267 m2
v k.ú. Přerov, obec Přerov, pozemku parc. č. 684/1 ost. pl. o výměře 18514 m2 v k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov, pozemků parc. č. 1311/1 ost. pl. o výměře 27 m2,
parc. č. 1311/5 ost. pl. o výměře 7403 m2, parc. č. 1311/18 ost. pl. o výměře 4767 m2

6



a parc. č. 1311/20 ost. pl.  o výměře 15 m2, vše v k.ú. Henčlov, obec Přerov, části
pozemku  parc.  č.  439/7  ost.  pl.  v  k.ú.  Lověšice  u  Přerova,  obec  Přerov,  dle
geometrického plánu č. 196-626/2006 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 439/7 ost.
pl. o výměře 2125 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, části pozemku parc.  
č. 439/19 ost. pl. v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, dle geometrického plánu  
č. 196-626/2006 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 439/25 ost. pl. o výměře 353 m2
v k.ú.  Lověšice  u Přerova,  obec Přerov,  části  pozemku parc.  č.  684 ost.  pl.  v  k.ú.
Penčičky, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 257-627/2006 ze dne 4. 5. 2007
pozemek parc. č. 684/3 ost. pl. o výměře 1568 m2 v k.ú. Penčičky, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 526/1 ost. pl. v k.ú. Předmostí, obec Přerov, dle geometrického plánu
č. 562-76/2007 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 526/4 ost. pl. o výměře 14803 m2
v k.ú. Předmostí, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 85 ost. pl., parc. č. 30/5 ost. pl.,
parc.  č.  30/1  ost.  pl.,  parc.  č.  522/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  524/2  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.
Předmostí, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 561/625/2006 ze dne 4. 5. 2007
části pozemků parc. č. 85 díl „b“ o výměře 207 m2, parc. č. 30/5 díl „d“ o výměře  
4029 m2, parc. č. 30/1 díl „s“ o výměře 15 m2, parc. č. 522/2 díl „u“ o výměře 2 m2
a parc.  č.  524/2 díl  „p“  o výměře 2440 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 30/5 ost. pl. o výměře 6693 m2, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, části pozemku
parc. č. 6531 ost. pl.  v k.ú. Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3691-
624/2006 ze dne 23. 4. 2007 pozemek parc. č. 6531/2 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú.
Přerov, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 5102 ost. pl., parc. č. 5103 ost. pl., parc.
č. 5104/1 ost. pl., parc. č. 4383 zast. pl., parc. č. 4384 zast. pl., parc. č. 5111 ost.pl.,
parc.  č.  5112/1 ost.  pl.,  parc.  č.  5113 ost.  pl.,  vše v k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  dle
geometrického plánu č. 3690-623/2006 ze dne 23. 4. 2007 části pozemků parc. č. 5102
díl „c“ o výměře 916 m2, parc. č. 5103 díl „b“ o výměře 5 m2, parc. č. 5104/1 díl „f“
o výměře 67 m2, parc. č. 4383 díl „g“ o výměře 44 m2, parc. č. 4384 díl „h“ o výměře 
174 m2,  parc.  č.  5111 díl  „j“  o výměře 226 m2,  parc.  č.  5112/1 díl  „n“  o výměře  
2481 m2, parc. č.  5113 díly „l“  o výměře 5 m2 a „m“ o výměře 11 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č. 5112/1 ost. pl. o výměře 3929 m2, vše v k.ú. Přerov,
obec Přerov, částí pozemků parc. č. 6030/2 ost. pl. a parc. č. 4973 ost. pl., oba v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3688-621/2006 ze dne 18. 5. 2007
části pozemků parc. č. 6030/2 díl „c“ o výměře 18 m2 a parc. č. 4973 díl „a“ o výměře
10467  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  4973/1  ost.  pl.  o  výměře  
10485 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 5072/3 ost. pl., parc.
č.  6857/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  994/17  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  dle
geometrického  plánu  č.  3687-620/2006  ze  dne  18.  5.  2007  části  pozemků  parc.  
č.  5072/3 díl „c“ o výměře 2720 m2, parc. č. 6857/2 díly „g“ o výměře 70 m2 a „f“
o výměře 1209 m2 a parc. č. 994/17 díl „b“ o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 5072/3 ost. pl. o výměře 4011 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov,
částí pozemků parc. č. 4961 ost. pl. a parc. č. 4977 ost. pl., dle geometrického plánu 
č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části pozemků parc. č. 4961 díl „a“ o výměře
2702 m2 a parc. č. 4977 díl „d“ o výměře 182 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  4961/1  ost.  pl.  o  výměře 2884  m2,  vše v  k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  částí
pozemků parc. č.  777 zast.  pl.,  parc. č.  776 ost.  pl.,  parc. č. 4964 ost. pl. a parc.  
č. 5036/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007 části
pozemků parc. č. 777 díly „f“ o výměře 8 m2 a „g“ o výměře 8 m2, parc. č. 776 díl „h“
o výměře 257 m2, parc. č.  4964 díl „j“ o výměře 2810 m2 a parc. č.  5036/1 díl „n“
o výměře 841 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4964/1 ost. pl. o výměře
3924 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 1019/1 ost. pl. v k.ú.
Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu č. 3689-622/2006 ze dne 30. 4. 2007
pozemek parc. č. 1019/9 ost. pl. o výměře 3128 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, části
pozemku parc. č. 1042/1 ost. pl. v k.ú. Přerov, obec Přerov, dle geometrického plánu 
č.  3689-622/2006 ze dne 30.  4.  2007 pozemek parc.  č.  1042/1 ost.  pl.  o  výměře  
3262 m2 v k.ú. Přerov, obec Přerov, části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci
Přerov, dle geometrického plánu č. 3687 – 620/2006 ze dne 18. 5. 2007 pozemek parc.

7



č.  6857/1  ost.  pl.  o  výměře  10  443  m2  v  k.ú.  a  obci  Přerov,  vše  z  vlastnictví
statutárního města Přerova, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené
s podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. odprodat budovu č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba na pozemku
parc. č. st. 360, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 10/2,
budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku parc.  č.  st.  38,  budovu  bez
č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  41,  budovu  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  st.  357,  budovu bez č.p./č.e.  zemědělská
stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  358,  budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na
pozemku parc. č. st. 359, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. 
č.  st.  361,  budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku parc.  č.  st.  362,
budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pozemky parc. 
č. st. 38 zast. pl. o výměře 191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st.
357 zast. pl. o výměře 51 m2, parc. č. st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2, parc. č. st.
359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č. st.
361 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2 a parc. č. st.
363 zast. pl. o výměře 412 m2, část pozemku parc. č. st. 10/2 zast.  pl. o výměře  
746 m2, dle geometrického plánu č. 246 – 491/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek
parc.  č.  st.  10/2  zast.  pl.  o  výměře  746  m2,  část  pozemku  parc.  č.  66/1  ost.  pl.
o výměře  4286  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  58/3  ost.  pl.  o  výměře  113  m2,  dle
geometrického plánu č. 246 – 491/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 66/1
ost.  pl.  o  celkové  výměře 4399  m2,  část  pozemku parc.č.  129  ost.  pl.  o  výměře  
5037 m2, dle geometrického plánu č. 246 – 491/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek
parc. č. 129/1 ost. pl. o výměře 5037 m2, část pozemku parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře
439 m2, dle geometrického plánu č. 246 – 491/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek
parc. č. 66/5 ost. pl. o výměře 439 m2,vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, za
minimální kupní cenu ve výši 10 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 38 139,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 3. 2008

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. a 2. 6. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 3. 2008

UR/78/21/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

8



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej pozemků parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 2610/6 ost.
pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
pana Karla Grice za kupní cenu ve výši 40 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  952,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej  části  pozemku parc.  č.  1186 ost.  pl.  o  výměře 91 m2 v k.ú.  a obci
Otinoves, dle geometrického plánu č. 151 – 761/2007 ze dne 16. 10. 2007 pozemek
parc. č. 1186 díl „a“ o výměře 91 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 146/5 ost.
pl. o nové celkové výměře 665 m2 v k.ú. a obci Otinoves, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  společnosti  Mlékárna  Otinoves  s.r.o.  za  kupní  cenu ve  výši  1  911,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 400,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. odprodej pozemku parc. č. 1490/13 trvalý travní porost o výměře 4358 m2 v k.ú.
Lipná,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  pana  Petra  Voldána  za
kupní cenu ve výši 9 560,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 650,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně
s kupní smlouvou na odkoupení pozemků parc. č.  816/2 ost. pl.  o výměře 324 m2,
parc. č. 817/3 ost. pl. o výměře 295 m2 a parc. č. 818/2 ost. pl. o výměře 122 m2, vše
v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví pana Petra Voldána do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

3.4. části  pozemku  parc.  č.  1273  ost.  pl.  o  celkové  výměře  448  m2,  dle
geometrického plánu č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemky parc. č. 1273/2
ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1273/3 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 1273/4 ost.
pl. o výměře 209 m2, vše v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková
organizace,  do  podílového  spoluvlastnictví  paní  Marie  Nitscheové  (id.  1/2)  a  pana
Jaromíra Vlčka (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 7 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  3  615,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. části pozemku parc. č. 1273 ost. pl. o výměře 163 m2, dle geometrického plánu
č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/5 ost. pl.  o výměře  
163 m2 v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvková  organizace,  do
podílového spoluvlastnictví paní Venduly Zaworové (id. 1/2) a pana Rudolfa Paličky (id.
1/2) za kupní cenu ve výši 2 530,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  904,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.6. části pozemku parc. č. 1273 ost. pl. o výměře 83 m2, dle geometrického plánu 
č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/6 ost. pl. o výměře 83 m2
v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, do vlastnictví pana
Viliama Totha za kupní cenu ve výši 1 240,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  896,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

9



3.7. části pozemku parc. č. 1273 ost. pl. o výměře 60 m2, dle geometrického plánu 
č. 143 – 121/2007 ze dne 12. 7. 2007 pozemek parc. č. 1273/7 ost. pl. o výměře 60 m2
v k.ú. Kobylá, obec Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, do vlastnictví MS
Kobylá – občanské sdružení za kupní cenu ve výši 900,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  900,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti paní Aleny Frolíkové o odkoupení pozemků parc. č. 2198/14 ost. pl.
o výměře 1939 m2 a parc. č. 2198/15 ost. pl. o výměře 919 m2, oba v k. ú. Nové
Losiny,  obec  Jindřichov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  z důvodu jejich převodu do vlastnictví
obce Jindřichov

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3.
3. návrhu na usnesení, 

5.2. Domova důchodců Kobylá  nad Vidnavkou,  příspěvková organizace dle  bodů  
3. 4., 3. 5., 3. 6., 3. 7. návrhu na usnesení,

a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/78/22/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 ze dne
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2
v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví  paní Anny Macháňové z důvodu změny vlastníka
předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  pozemku parc.  č.  1399/13 ost.  pl.  o výměře 465 m2 v k.ú.  a obci
Bělotín  z  vlastnictví  pana  Miroslava  Maštery  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 18.600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.2. odkoupení pozemků parc. č. 2977/121 ostatní plocha o výměře 108 m2, parc.  
č.  2981/12 ostatní plocha o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ostatní plocha o výměře
471  m2,  vše  v  katastrálním území  Mohelnice,  obec  Mohelnice  z  vlastnictví  České
republiky,  ze správy Pozemkového fondu ČR,  do vlastnictví  Olomouckého kraje za
kupní cenu ve výši 35 760,- Kč. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu Olomouckého
kraje.

10



4.3. odstoupení  od  kupní  smlouvy  uzavřené  dne  17.10.2007  mezi  Olomouckým
krajem jako kupujícím a Svatavou Ráblovou jako prodávajícím, jejímž předmětem bylo
nabytí pozemků parc. č. 822/2 a parc. č. 823/3 v k.ú. a obci Partutovice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, z důvodu nařízení exekuce na majetek prodávajícího

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  společnosti  Oděvní  podnik,  a.  s.  o  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id. 1) k budově bez č.p./č.e. tech. vyb. na pozemku parc. č. 5374/3 zast. pl.
o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví společnosti Oděvní podnik, a.s. do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  SCHOLY  SERVIS  –  zařízení  pro  další
vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,
příspěvkové  organizace,  z  důvodu  její  nepotřebnosti  pro  činnost  příspěvkové
organizace

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/78/23/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
splaškové kanalizace v délce 14 m a vodovodu v délce 25 m na částech pozemků
parc. č. 57/10 orná půda a parc. č. 57/22 orná půda, vše v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc, včetně příslušenství, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem
a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude
uzavřena  do  30  –  ti  dnů  po  předání  předmětu  smlouvy  do  budoucího  nájmu
a provozování společnosti STŘEDOMORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., nejpozději však
do 31. 12. 2009.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1619 ost. pl. o výměře 554 m2 v k.ú.
a obci  Hraničné  Petrovice,  dle  geometrického  plánu  č.  116  –  507/2007  ze  dne  
31. 8. 2007 pozemek parc. č. 1619/2 ost. pl. o výměře 554 m2 v k.ú. a obci Hraničné
Petrovice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hraničné  Petrovice.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

11



UR/78/24/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/21/2007, bod 2.4.,
ze dne 27. 4. 2007, týkající se bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2958/30 ostatní
plocha o  výměře 16 m2,  parc.  č.  2981/4  ostatní  plocha  o  výměře 149 m2,  parc.  
č. 2981/14 ostatní plocha o výměře 212 m2 a parc. č. 3013/10 ostatní plocha o výměře
71 m2, vše v katastrálním území Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje
z důvodu,  že tyto pozemky jsou historickým majetkem města.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č.  619/1 ost.  pl.  o výměře cca 45 m2 v k.ú. Nová Ulice,  obec
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím dárcem a Olomouckým
krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do 30. 6. 2009.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/78/25/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  1781/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
509 m2 v k.ú. a obci Brodek u Konice, dle geometrického plánu č. 423 – 23/2007 ze
dne 30. 4. 2007 pozemky parc. č. 1781/5 ost. pl. o výměře 206 m2, parc. č. 1781/6 ost.
pl. o výměře 240 m2 a parc. č. 1781/7 ost. pl. o výměře 63 m2, vše v k.ú. a obci Brodek
u Konice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Brodek  u  Konice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1714/39 ost. pl.
o výměře  67  m2  v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Konice,  dle  geometrického  plánu  
č. 422 – 22/2007 ze dne 30. 4. 2007 pozemek parc. č. 1714/89 ost. pl. o výměře 67 m2
v k.ú. a obci Brodek u Konice, a pozemku parc. č. 128 ost. pl. o výměře 1 003 m2 ost.
pl. v k.ú. Lhota u Konice, obec Brodek u Konice, vše z vlastnictví obce Brodek u Konice
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  

12



příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace,  nyní  silnice  III/4378 v délce  0,750 km včetně části  pozemku
parc.  č.  2692/1  ost.  pl.  o  výměře cca 4500 m2,  vše v  k.ú.  a obci  Jezernice  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Jezernice  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace ze silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  2663/2 ost.  pl.  o výměře 498 m2 v k.ú.
a obci  Jezernice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Jezernice  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 226/3
ost. pl. o výměře 266 m2, parc. č. 2665 ost. pl. o výměře 6909 m2, parc. č. 2689/1 ost.
pl. o výměře 4732 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 2690/1 o výměře 2795 m2 a části pozemku parc. č. 2724/8
ost. pl. o výměře cca 4030 m2, vše v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví obce Jezernice
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje dle bodů 3. 1. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického
práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje dle bodů 3. 1. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého
majetku  ze  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem  Olomouckého
kraje.

UR/78/26/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr
parc. č.  2484 o výměře 21.403 m2 v katastrálním území Jeseník, obec Jeseník do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  s  účinností  od  
1. 3. 2008. 

2.2. odnětí chodníku s obrubníkem na pozemku parc. č. 4717/16 ost. pl. v k.ú. a obci
Přerov ze správy Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114,
a to s účinností od 29. 2. 2008.

2.3. svěření chodníku s obrubníkem na pozemku parc. č. 4717/16 ost. pl. v k.ú. a obci
Přerov do správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, a to s účinností od  
1. 3. 2008.

13



2.4. odnětí  stavby  oplocení  školy  a  ocelového  přístřešku  na  pozemku  parc.  
č. 1224/22 ost. pl. v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou ze správy Střední školy zemědělské,
Přerov, Osmek 47, a to s účinností od 30. 6. 2008.

2.5. svěření  stavby  oplocení  školy  a  ocelového  přístřešku  na  pozemku  parc.  
č.  1224/22  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou  do  správy  Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, a to s účinností od 1. 7. 2008.

UR/78/27/2008 Majetkoprávní  záležitosti - věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.  jako
oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 79 ost. pl. v k.ú. Rokytnice
u Přerova, obec Rokytnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Ústavu sociální
péče Rokytnice, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování
podzemního vedení NN  v (na) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět
všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  rozvodného  zařízení  ve  smyslu  zákona  
č.  458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  
č. 481 - 54/2007 ze dne 21. 8. 2007, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s.
za jednorázovou úhradu ve výši 11 456,- Kč (z toho 10 170,- Kč jako finanční náhrada
za věcné břemeno dle znaleckého posudku a 1 286,- Kč za vyhotovení znaleckého
posudku). Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

UR/78/28/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 13. 3. 2008

UR/78/29/2008 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení  Olomouckého kraje zřizovaná krajem
a obcemi na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na
přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace
na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy  a  školská  zařízení  Olomouckého  kraje
zřizovaná krajem a obcemi na rok 2008“

14



3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické
osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 3. 2008

UR/78/30/2008 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle upravené důvodové zprávy  

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  dle
upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 3. 2008

UR/78/31/2008 Zpráva  o  vyřizování  petic  a  stížností  Olomouckým  krajem
a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem
a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2007

UR/78/32/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční akci Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace,
Nádražní 105, 784 01 Červenka, IČ: 75004402 - „Rekonstrukce sociálního zařízení na
pokojích uživatelů v DD Červenka – oddělení Litovel“ pro zařazení do programu MPSV
ČR ISPROFIN, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  finanční  spoluúčasti  Domova  důchodců  Červenka,
příspěvková organizace, na investiční akci dle bodu 2 usnesení  

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 13. 3. 2008

UR/78/33/2008 Žádost  o  legislativní  iniciativu  postoupenou  Občanským
sdružením olašských Romů - DUNERA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Občanského sdružení olašských Romů – DUNERA
na  iniciaci  zrušení  zákonného  ustanovení,  které  umožňuje  vládě  nezvýšit  částky
životního minima, předložením k ústavnímu soudu, dle důvodové zprávy

15



3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádost Občanského sdružení
olašských Romů – DUNERA na iniciaci zrušení zákonného ustanovení, které umožňuje
vládě nezvýšit částky životního minima, předložením k ústavnímu soudu, dle důvodové
zprávy

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  Občanského  sdružení  olašských  Romů  –  DUNERA  na  iniciaci
zrušení  zákonného  ustanovení,  které  umožňuje  vládě  nezvýšit  částky  životního
minima, předložením k ústavnímu soudu  a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni
hejtmana,  informovat  o usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  Občanské
sdružení olašských Romů – DUNERA

UR/78/34/2008 Žádost o investiční dotaci na odstranění stavby „Odpočívárna
pro  nemocné  s  TBC  -  tzv.  lehárna“  v  Odborném  léčebném
ústavu  neurologicko-geriatrickém  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  investiční  akci  na  odstranění  stavby  -  Odpočívárna  pro  nemocné
s TBC v  Odborném  léčebném  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun,  Masarykova 412, PSČ 783 05,
IČ:  00600946 dle upravené důvodové zprávy

UR/78/35/2008 Krajská  energetická  agentura  –  vyhodnocení  činnosti  za  rok
2007 a návrh aktivit na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán  činností  v  oblasti  energetiky  na  rok  2008  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  návrh  mandátní  smlouvy  na  zajištění  opakujících  se  aktivit
v oblasti energetiky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 5. 2008

UR/78/36/2008 Dotisk  propagačních  materiálů  pro  letní  turistickou  kampaň
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  firmy  m-ARK  Marketing  a  reklama  s.r.o.,  Železniční  469,  
779 00  Olomouc, IČ: 27772594 pro zajištění dotisku propagačních materiálů  pro letní
turistickou kampaň 2008 dle důvodové zprávy

16



3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na dotisk propagačních materiálů pro letní
turistickou kampaň mezi Olomouckým krajem a firmou m-ARK Marketing a reklama
s.r.o.,  Železniční  469,  779 00  Olomouc,  IČ:  27772594  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o dílo dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/78/37/2008 Integrované plány rozvoje území – Jesenicko, Šumpersko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  změnu předkladatele a koordinátora Integrovaného plánu
rozvoje území Olomouc, kterým se stalo statutární město Olomouc

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí pro dofinancování Integrovaných plánů
rozvoje území Jesenicko a Šumpersko dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 13. 3. 2008

UR/78/38/2008 Projekt  „Tvorba  nových  expozic  ve  Vlastivědném  muzeu
v Olomouci“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/78/39/2008 Nominace člena Hodnotitelské komise Místních akčních skupin
za Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci Mgr. Libora Dorňáka, člena Hodnotitelské komise Místních
akčních skupin za Olomoucký kraj dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat nominaci Mgr. Libora Dorňáka, člena Hodnotitelské komise Místních
akčních skupin za Olomoucký kraj dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

UR/78/40/2008 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
legislativu Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  19.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 22. 1. 2008

17



UR/78/41/2008 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 22. 2. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/21/16/2008,  UZ/21/17/2008,  UZ/21/18/2008,
UZ/21/19/2008, UZ/21/20/2008  -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/21/16/2008 body 2. 1. - 2. 4., UZ/21/17/2008
body č. 3. 1. - 3. 6. a 3. 10., UZ/21/18/2008 body č. 2. 1., 2. 2., 2. 4., 2. 6. a 2. 12.,
UZ/21/19/2008 body 3. 1. - 3. 4., UZ/21/20/2008 body 2. 1. a 2. 3

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2008

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/21/17/2008,  UZ/21/18/2008,  UZ/21/20/2008   -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení  
č. UZ/21/17/2008 body 3. 7. - 3. 9., UZ/21/18/2008 body č. 2. 3., 2. 5., 2. 7. - 2. 11. 
a 2. 13., č. UZ/21/20/2008 bod 2. 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2008

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/21/16/2008 body 2. 1. - 2. 4.,
UZ/21/17/2008  body  č.  3.  1.  -  3.  10.,  UZ/21/18/2008  body  č.  2.  1.  -2.  13.,  
č. UZ/21/19/2008 body 3. 1. - 3. 4., UZ/21/20/2008 body 2. 1. - 2. 3

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/21/30/2008 - Euroregiony Praděd a Glacensis - žádost
o poskytnutí  finančního  příspěvku  na  předfinancování  administrace  Fondu
mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013, bod 3:

zajistit  vyhotovení  smluv na poskytnutí  finančních příspěvků a půjček Olomouckého
kraje  na  předfinancování  administrace  Fondu  mikroprojektů  Operačního  programu
přeshraniční  spolupráce  2007-2013  Euroregionům  Praděd  a  Glacensis  dle  bodu  
2 usnesení č. UZ/21/30/2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 27. 3. 2008

5. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/21/31/2008 -  Regionální  agentura pro rozvoj  střední
Moravy - žádost o příspěvek, bod 3:

připravit  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  Regionální  agentuře  pro  rozvoj  střední
Moravy  se  sídlem  Horní  náměstí  5,  Olomouc,  IČ:  64  63  11  09  dle  usnesení  
č. UZ/21/31/2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 27. 3. 2008

6. u k l á d á   k usnesení č. UZ/21/33/2008 - Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva
Olomouckého kraje, bod 3:

zajistit  prověření dodatků uzavřených ke Smlouvě o dílo na realizaci investiční akce
„Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 27. 3. 2008

18



UR/78/42/2008 Sdružení měst a obcí Jesenicka - žádost o potvrzení autorizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Potvrzení o autorizaci dle důvodové zprávy

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/78/43/2008 Zahraniční pracovní cesta - Traun (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana,
do  Traunu (Rakousko) ve dnech 11. - 12. 3. 2008

UR/78/44/2008 Personální  záležitosti  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání  se  funkce  člena  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje - Ing. Davida Novotného k 11. 4. 2007

3. j m e n u j e   Mgr. Jiřího Pavlase členem Komise pro legislativu Rady Olomouckého
kraje s účinností od 28. 2. 2008

4. u k l á d á   vyhotovit novému členu Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje
jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 13. 3. 2008

V Olomouci dne 28. 2. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. schvaluje upravený program 78. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 2. 2008
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/76/18/2008, bod 2, ze dne 31. 1. 2008, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 5. 2007 na realizaci akce „SOPŠ a SOU strojírenské Hranice – dílny odborné výuky“ mezi Olomouckým krajem a společností MS-stavby s.r.o., se sídlem Jilemnického 5/51, 772 00 Olomouc - Nedvězí, IČ: 267 98 425, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření upravených smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5 a Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat upravené smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 280/IV., Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 231/II.a Dodatku č. 5 ke Smlouvě o zabezpečení úklidových prací č. 165/I.mezi Olomouckým krajem a firmou Jan Grézl, Sylva Grézlová – HARYSERVIS II, Olomouc – Hodolany, Ostravská 870/25, 772 00, IČ: 49555081 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb mezi Olomouckým krajem a firmou S.O.S. akciovou společností, Olomouc, Holická 31/1, 772 00 Olomouc, IČ: 43965181 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadatelem Media TEN s.r.o., tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc, IČ: 27790355, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi Olomouckým krajem a Anopress IT, a.s., Nad Botičem 593/8, 102 00 Praha10, IČ: 26694484, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Žádost o čerpání" 3. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce CZK 231,500.000,- dle Přílohy č. 1
	3. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu "Žádosti o čerpání" 3. tranše a "Prohlášení Olomouckého kraje" (Příloha č. 2) včetně Přílohy č. 2a
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazné ukazatele dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje osoby pro otevírání a hodnocení nabídek dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457- 02, 03, 04“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci – vybavení depozitářů Denisova ul.“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium Šternberk - školní tělocvična“
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/457 Travná - rekonstrukce mostů 457- 02, 03, 04“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 253 17 628“
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci – vybavení depozitářů Denisova ul.“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „BEG Bohemia, spol.s r.o., Ledárenská 386/25, 620 00 Brno, IČ: 253 00 245“
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Šternberk - školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „INVEST CZ a.s., Opavská 1409/15, 785 01 Šternberk, IČ: 258 25 569“
	8. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	9. schvaluje zrušení zadávacího řízení na akci „Loučany - Náměšť na Hané – rekonstrukce silnice“
	10. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Loučany - Náměšť na Hané – rekonstrukce silnice“
	11. schvaluje personální obsazení komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikací a hodnotící komisi ve vztahu k zadávacímu řízení dle bodu 10. usnesení
	12. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizaci, Škoda Octavia GLXI 1.6, SPZ 2M5 64 - 17, inventární číslo 000276, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje u dopravců, zajišťujících základní dopravní obslužnost, rozsah dopravy, cenu přepravního výkonu a předpokládanou prokazatelnou ztrátu dle bodu 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o závazku veřejné služby s dopravci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 6. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. a 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti paní Aleny Frolíkové o odkoupení pozemků parc. č. 2198/14 ost. pl. o výměře 1939 m2 a parc. č. 2198/15 ost. pl. o výměře 919 m2, oba v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu jejich převodu do vlastnictví obce Jindřichov
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007 ze dne 10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 1399/13 ost. pl. o výměře 465 m2 v k.ú. a obci Bělotín z vlastnictví paní Anny Macháňové z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti Oděvní podnik, a. s. o odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1) k budově bez č.p./č.e. tech. vyb. na pozemku parc. č. 5374/3 zast. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví společnosti Oděvní podnik, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, z důvodu její nepotřebnosti pro činnost příspěvkové organizace
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/21/2007, bod 2.4., ze dne 27. 4. 2007, týkající se bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2958/30 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 2981/4 ostatní plocha o výměře 149 m2, parc. č. 2981/14 ostatní plocha o výměře 212 m2 a parc. č. 3013/10 ostatní plocha o výměře 71 m2, vše v katastrálním území Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu, že tyto pozemky jsou historickým majetkem města.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 619/1 ost. pl. o výměře cca 45 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do 30. 6. 2009. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. svěření pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr parc. č. 2484 o výměře 21.403 m2 v katastrálním území Jeseník, obec Jeseník do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 3. 2008.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 79 ost. pl. v k.ú. Rokytnice u Přerova, obec Rokytnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Ústavu sociální péče Rokytnice, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování podzemního vedení NN v (na) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním rozvodného zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 481 - 54/2007 ze dne 21. 8. 2007, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. za jednorázovou úhradu ve výši 11 456,- Kč (z toho 10 170,- Kč jako finanční náhrada za věcné břemeno dle znaleckého posudku a 1 286,- Kč za vyhotovení znaleckého posudku). Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2008“
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí Zprávu o vyřizování petic a stížností Olomouckým krajem a Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akci Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, 784 01 Červenka, IČ: 75004402 - „Rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů v DD Červenka – oddělení Litovel“ pro zařazení do programu MPSV ČR ISPROFIN, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním finanční spoluúčasti Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace, na investiční akci dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí žádost Občanského sdružení olašských Romů – DUNERA na iniciaci zrušení zákonného ustanovení, které umožňuje vládě nezvýšit částky životního minima, předložením k ústavnímu soudu, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádost Občanského sdružení olašských Romů – DUNERA na iniciaci zrušení zákonného ustanovení, které umožňuje vládě nezvýšit částky životního minima, předložením k ústavnímu soudu, dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Občanského sdružení olašských Romů – DUNERA na iniciaci zrušení zákonného ustanovení, které umožňuje vládě nezvýšit částky životního minima, předložením k ústavnímu soudu a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, informovat o usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje Občanské sdružení olašských Romů – DUNERA
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akci na odstranění stavby - Odpočívárna pro nemocné s TBC v Odborném léčebném ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 783 05, IČ: 00600946 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činností v oblasti energetiky na rok 2008 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit návrh mandátní smlouvy na zajištění opakujících se aktivit v oblasti energetiky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr firmy m-ARK Marketing a reklama s.r.o., Železniční 469, 779 00 Olomouc, IČ: 27772594 pro zajištění dotisku propagačních materiálů pro letní turistickou kampaň 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na dotisk propagačních materiálů pro letní turistickou kampaň mezi Olomouckým krajem a firmou m-ARK Marketing a reklama s.r.o., Železniční 469, 779 00 Olomouc, IČ: 27772594 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o dílo dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí změnu předkladatele a koordinátora Integrovaného plánu rozvoje území Olomouc, kterým se stalo statutární město Olomouc
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí pro dofinancování Integrovaných plánů rozvoje území Jesenicko a Šumpersko dle důvodové zprávy
	O: vedoucí odboru ekonomického
	T: 13. 3. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci Mgr. Libora Dorňáka, člena Hodnotitelské komise Místních akčních skupin za Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat nominaci Mgr. Libora Dorňáka, člena Hodnotitelské komise Místních akčních skupin za Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis z 19. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 22. 1. 2008
	1. ukládá k usnesením č. UZ/21/16/2008, UZ/21/17/2008, UZ/21/18/2008, UZ/21/19/2008, UZ/21/20/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/21/17/2008, UZ/21/18/2008, UZ/21/20/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/21/16/2008 body 2. 1. - 2. 4., UZ/21/17/2008 body č. 3. 1. - 3. 10., UZ/21/18/2008 body č. 2. 1. -2. 13., č. UZ/21/19/2008 body 3. 1. - 3. 4., UZ/21/20/2008 body 2. 1. - 2. 3
	4. ukládá k usnesení č. UZ/21/30/2008 - Euroregiony Praděd a Glacensis - žádost o poskytnutí finančního příspěvku na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013, bod 3:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/21/31/2008 - Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy - žádost o příspěvek, bod 3:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/21/33/2008 - Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje, bod 3:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá podepsat Potvrzení o autorizaci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Traunu (Rakousko) ve dnech 11. - 12. 3. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se funkce člena Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje - Ing. Davida Novotného k 11. 4. 2007
	3. jmenuje Mgr. Jiřího Pavlase členem Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje s účinností od 28. 2. 2008
	4. ukládá vyhotovit novému členu Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

